Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR 01 AO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 1 AOEDITAL RETIFICADOR 01 AO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 1 AO
EDITAL Nº 5/2024 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMTEDITAL Nº 5/2024 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT

Processo sele vo interno de estudantes para emprés mo deProcesso sele vo interno de estudantes para emprés mo de
Chromebooks, para o ano letivo de 2024, do IFMT Campus Sorriso.Chromebooks, para o ano letivo de 2024, do IFMT Campus Sorriso.

O DIRETOR GERAL O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUSDO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS
SORRISO,SORRISO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 737/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-
GAB/RTR/IFMT, de 19 de abril de 2021, e considerando o O cio nº 044/2024/SEÇÃO SINDICAL MATO GROSSO,
torna pública a retificação do Edital nº 5/2024 - SRS-GAB/SRS-DG/CSRS/RTR/IFMT, conforme a seguir especificado:

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

1. DA ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

1.1. Fica alterado o cronograma do processo seletivo, com reabertura das inscrições, da seguinte forma:

Descrição das Etapas Datas

Período de Reabertura das Inscrições 25/03/2024 a 02/04/2024

Período de Análise das Inscrições 03/04/2024 a 09/04/2024

Publicação do Resultado Preliminar 10/04/2024

Data limite para interposição de recursos contra o resultado preliminar 11/04/2024

Publicação do resultado dos recursos 15/04/2024

Publicação do resultado final 15/04/2024

LEIA-SE:LEIA-SE:

1. DA ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

1.1. Fica alterado o cronograma do processo seletivo, com reabertura das inscrições, da seguinte forma:

Descrição das Etapas Datas

	Documento assinado eletronicamente por: